МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Чеченский государственный университет

имени Ахмата Абдулхамидовича Кадырова»

ПРИКАЗ

W 2024 № J/0 ОФО

Грозный

Об отчислении

В соответствии с пунктом 10.3 Положения о порядке и основаниях
перевода, восстановления, отчисления обучающихся в ФГБОУ ВО «Чеченский
государственный университет им. А.А. Кадырова», руководствуясь пунктом 4.21
Устава ФГБОУ ВО «Чеченский государственный университет
им. А.А. Кадырова», приказываю:

Следующих студентов Института математики, физики и информационных
технологий очной формы обучения (бюджетная основа) отчислить за
невыполнение обязанностей по добросовестному освоению образовательной
программы и выполнению учебного плана (за академическую неуспеваемость):

с 1 курса
направление подготовки 09.03.04 Программная инженерия

1. Юнусов Билал Ризванович

направление подготовки 01.03.02 Прикладная математика и информатика

1. Абаев Абу-Валид Ибрагимович
2. Абдурахманов Зелимхан Асланович
3. Аларханов Мухаммад-Амин Мусаевич
4. Алиев Ризван Майрбекович
5. Ахтаханов Магомед Исанович
6. Куразов Апти Мовсурович
7. Магомадов Юнус Алиханович
8. Махчаев Джабраил Русланович
9. Могаев Аюб Арбиевич
10. Эльбуздукаев Ислам Германович

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Cаидов Заурбек Асланбекович
Должность: Ректор
Дата подписания: 28.11.2025 13:56:56
Уникальный программный ключ:
2e8339f3ca5e6a5b4531845a12d1bb5d1821f0ab

направление подготовки 01.03.01 Математика

1. Ахмадов Рамазан Мухадиевич

направление подготовки 03.03.03 Радиофизика

1. Атцаев Адам Усамович
2. Даибов Хизир Бесланович
3. Мустаев Мяхди Мусхабович
4. Мустапаев Исланбек Русланбекович
5. Садаханов Сайфула Русланович
6. Ярмолатов Абубакар-Сидик Хаджи-Муратович

направление подготовки 03.03.02 Физика

1. Абуев Исмаил Мовладыевич
2. Алдамов Имран Аназович
3. Гарбиев Валид Айндыевич
4. Гутиев Абуязид Умарович
5. Демаев Расу Русамбекович
6. Докаев Адам Хамзатович
7. Исраилов Ильяс Шедидович
8. Канзиев Адам Сайд-Эмиевич
9. Нетиев Расул Умарович
10. Сулумов Сидек Хасанович

со 2 курса
направление подготовки 09.03.04 Программная инженерия

1. Газимаева Марьям Абуязидовна
2. Демильханов Магомед Заурбекович
3. Зубайраев Джабраил Магомедович
4. Кагиров Минкаил Резванович
5. Мизаев Абдул-Малик Асланович

направление подготовки 11.03.02 Инфокоммуникационные технологии и
системы связи

1. Ибрагимов Асхаб Алиханович

направление подготовки 01.03.02 Прикладная математика и инс-ор ттл 2

1. Абубакаров Салах Лечиевич
2. Актиев Малик Русович

3. Басаев Турко Хусейнович
4. Вахабов Докка Юсупович
5. Висханов Изнаур Исламович
6. Гетаев Сайд-Ахмед Салманович
7. Ибрагимов Ислам Эзир-Алиевич
8. Масуев Амирхан Жанибекович
9. Хаджимуратов Асхаб Алиевич
10. Яндуев Рамзан Русланович

направление подготовки 01.03.01 Математика

1. Бисултанов Хамзат Сайдаминович
2. Бициева Марьям Усмановна
3. Лабазанова Раяна Алиевна
4. Темирсултанов Ваха Жомоуляевич
5. Тимералиев Алйхан Рустамович

направление подготовки 03.03.02 Физика

1. Байсуркаев Турпал Асланович
2. Байтиева Милана Маликовна
3. Касараев Зелимхан Алхазурович
4. Умаров Саид-Ахмед Аднанович

с 3 курса
направление подготовки 09.03.04 Программная инженерия

1. Абуев Ахьяд Асланович
2. Мусаев Магомед-Салех Арбиевич

направление подготовки 11.03.02 Инфокоммуникационные технологии и
системы связи

1. Алгуев Хусейн Асланович
2. Дутуев Абу Малик Илесович
3. Джумаев Рамзан Русланович
4. Идигов Магомед Русланович
5. Уматгериев Турпал-Али Майрбекович

направление подготовки 01.03.02 Прикладная математика и информатика

1. Бехиева Марет Руслановна
2. Зайпулаев Халид Хаважиевич

направление подготовки 03.03.03 Радиофизика

1. Падаев Магомед Жандарович

с 4 курса
направление подготовки 01.03.02 Прикладная математика и информатика

1. Батукаев Адам Резванович
2. Шисиев Мохьмад Элим-Хаджиевич

направление подготовки 03.03.02 Физика

1. Абаева Зулихан Лорсаевна
2. Мингисултанов Ахмед Усманович

Основание: докладная записка и.о. директора Института математики,,
физики и информационных технологий Дахкильговой К.Б. от 18.04.2024
№ 163/33-27, акты от 18.04.2024.

Троректор по общим вопросам Р.А. Кутуев